
Sentido: B.H. ➞ Raposos

45 pontos
VER OS HORÁRIOS DA LINHA

Horários da linha de ônibus 3842
Tabela de horários sentido B.H. ➞ Raposos

Domingo 06:05 - 23:00

Segunda-feira 06:00 - 23:00

Terça-feira 06:00 - 23:00

Quarta-feira 06:00 - 23:00

Quinta-feira 06:00 - 23:00

Sexta-feira 06:00 - 23:00

Sábado 06:05 - 23:00

Informações da linha de ônibus 3842
Sentido: B.H. ➞ Raposos
Paradas: 45
Duração da viagem: 74 min
Resumo da linha:

A linha de ônibus 3842 | (B.H. ➞ Raposos) tem 3 itinerários.
(1) B.H. ➞ Raposos: 06:00 - 23:00(2) B.H. ➞ Raposos | Noturno: 01:00(3) Raposos ➞ B.H.: 04:15 - 23:40
Use o aplicativo do Moovit para encontrar a estação de ônibus da linha 3842 mais perto de você e descubra quando
chegará a próxima linha de ônibus 3842.

Horários, paradas e mapa da linha de ônibus 3842

B.H. ➞ Raposos Use O App3842

Rua Rio Grande Do Sul, 98 | Shopping
Tupinambás 2

Rua Curitiba, 449 | Oposto Ao Mercantil Do Brasil
E Santander

Avenida Afonso Pena, 1170 | Prefeitura De Belo
Horizonte

Avenida Afonso Pena, 1734 | Substação Cemig
Afonso Pena

Rua Rio Grande Do Norte, 916

Av. Nsa. Do Carmo, 260 | Chevrolet Hall 2

Av. Nsa. Do Carmo, 624 | Carbel 2

Av. Nsa. Do Carmo, 1356 | Epa Plus

Av. Nsa. Do Carmo, 1690 | Verdemar 2

Avenida Nossa Senhora Do Carmo, 2190 |
Aglomerado Santa Lúcia Sentido Bh Shopping

Br-356, Km 2,6 Sul, 2906 | Super Nosso Gourmet

Br-356, Km 3.4 Sul, 2500 | Ponteio Lar Shopping

Br-356, Km 4,1 Sul, 2750

Via Stael Mary Bicalho Motta Magalhães, 500

Mg-030, Km 10 Sul | Trevo Das Seis Pistas

Mg-030, Km 10,7 Sul | Vila Castela/Village
Terrasse

Mg-030, Km 11,1 Sul | Serena Mall

Mg-030, Km 12,7 Sul | Colegio Santo Agostinho -

https://moovitapp.com/belo_horizonte_e_regi%C3%A3o-843/lines/3842/395298/2782482/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fpt-br%2Fline-pdf-Belo_Horizonte_e_Regi%25C3%25A3o-843-858226-395298&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=B.H.%20%E2%9E%9E%20Raposos
https://moovitapp.com/index/api/onelink/3986059930?pid=Web_SEO_Lines-PDF&c=Footer_Button&is_retargeting=true&af_inactivity_window=30&af_click_lookback=7d&af_reengagement_window=7d&GACP=v%3D2%26tid%3DG-27FWN98RX2%26cid%3DGACP_PARAM_CLIENT_ID%26en%3Dinstall%26ep.category%3Doffline%26ep.additional_data%3DGACP_PARAM_USER_AGENT%26ep.page_language%3Dpt-br%26ep.property%3DSEO%26ep.seo_type%3DLines%26ep.country_name%3DBrasil%26ep.metro_name%3DBelo%2520Horizonte%2520e%2520Regi%25C3%25A3o&af_sub4=SEO_other&af_sub8=%2Findex%2Fpt-br%2Fline-pdf-Belo_Horizonte_e_Regi%25C3%25A3o-843-858226-395298&af_sub9=View&af_sub1=843&af_sub7=843&deep_link_sub1=843&deep_link_value=moovit%3A%2F%2Fline%3Fpartner_id%3Dseo%26lgi%3D395298%26add_fav%3D1&af_dp=moovit%3A%2F%2Fline%3Fpartner_id%3Dseo%26lgi%3D395298%26add_fav%3D1&af_ad=SEO_other_3842_B.H.%20%E2%9E%9E%20Raposos_Belo%20Horizonte%20e%20Regi%C3%A3o_View&deep_link_sub2=SEO_other_3842_B.H.%20%E2%9E%9E%20Raposos_Belo%20Horizonte%20e%20Regi%C3%A3o_View


Sentido: B.H. ➞ Raposos | Noturno

61 pontos
VER OS HORÁRIOS DA LINHA

Horários da linha de ônibus 3842
Tabela de horários sentido B.H. ➞ Raposos |
Noturno

Domingo 01:00

Unidade Nova Lima

Mg-030, Km 13,6 Sul

Mg-030, Km 14,9 Sul

Mg-030, Km 15,9 Sul

Mg-030, Km 16,7 Sul | Ponto Verde

Mg-030, Km 17,3 Sul | Supermercados Bh

Mg-030, Km 17,5 Sul

Mg-030, Km 17,8 Sul

Mg-030, Km 18,6 Sul

Mg-030, Km 19,7 Sul

Mg-030, Km 20,9 Sul | Trevo Das Quintas

Mg-030, Km 22 Sul | Trevo Dos Cristais

Mg-030, Km 23,3 Sul

Mg-030, Km 23,8 Sul

Mg-030, Km 24,9 Sul | Trevo Do Supermercado
Bh

Mg-030, Km 25,5 Sul

Mg-030, Km 25,7 Sul

Mg-030, Km 26 Sul

Mg-030, Km 26,2 Sul

Mg-030, Km 26,9 Sul | Trevo De Raposos

Amg-0150, Km 0,7 Norte | Trevo Do Areião

Amg-0150, Km 2,2 Norte

Amg-0150, Km 2,8 Norte | Trevo Do Galo

Amg-0150, Km 3,7 Norte

Amg-0150, Km 4,9 Norte

Rodovia Mg 30, 171

Rua Joaquim Teixeira, 189

Terminal De Passageiros De Raposos -
Desembarque

https://moovitapp.com/belo_horizonte_e_regi%C3%A3o-843/lines/3842/395298/2782482/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fpt-br%2Fline-pdf-Belo_Horizonte_e_Regi%25C3%25A3o-843-858226-395298&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=B.H.%20%E2%9E%9E%20Raposos
https://moovitapp.com/belo_horizonte_e_regi%C3%A3o-843/lines/3842/395298/5993836/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fpt-br%2Fline-pdf-Belo_Horizonte_e_Regi%25C3%25A3o-843-858226-395298&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=B.H.%20%E2%9E%9E%20Raposos


Segunda-feira 01:00

Terça-feira 01:00

Quarta-feira 01:00

Quinta-feira 01:00

Sexta-feira 01:00

Sábado 01:00

Informações da linha de ônibus 3842
Sentido: B.H. ➞ Raposos | Noturno
Paradas: 61
Duração da viagem: 65 min
Resumo da linha:

Rua Rio Grande Do Sul, 98 | Shopping
Tupinambás 2

Rua Curitiba, 449 | Oposto Ao Mercantil Do Brasil
E Santander

Avenida Afonso Pena, 1170 | Prefeitura De Belo
Horizonte

Avenida Afonso Pena, 1734 | Substação Cemig
Afonso Pena

Rua Rio Grande Do Norte, 916

Av. Nsa. Do Carmo, 260 | Chevrolet Hall 2

Av. Nsa. Do Carmo, 624 | Carbel 2

Av. Nsa. Do Carmo, 1356 | Epa Plus

Av. Nsa. Do Carmo, 1690 | Verdemar 2

Avenida Nossa Senhora Do Carmo, 2190 |
Aglomerado Santa Lúcia Sentido Bh Shopping

Br-356, Km 2,6 Sul, 2906 | Super Nosso Gourmet

Br-356, Km 3.4 Sul, 2500 | Ponteio Lar Shopping

Br-356, Km 4,1 Sul, 2750

Via Stael Mary Bicalho Motta Magalhães, 500

Mg-030, Km 10 Sul | Trevo Das Seis Pistas

Mg-030, Km 10,7 Sul | Vila Castela/Village
Terrasse

Mg-030, Km 11,1 Sul | Serena Mall

Mg-030, Km 12,7 Sul | Colegio Santo Agostinho -
Unidade Nova Lima

Mg-030, Km 13,6 Sul

Mg-030, Km 14,9 Sul

Mg-030, Km 15,9 Sul

Mg-030, Km 16,7 Sul | Ponto Verde

Mg-030, Km 17,3 Sul | Supermercados Bh

Mg-030, Km 17,5 Sul

Mg-030, Km 17,8 Sul

Mg-030, Km 18,6 Sul

Av. Presidente Kennedy, 3001

Av. Presidente Kennedy, 2585

Av. Presidente Kennedy, 1985

https://moovitapp.com/belo_horizonte_e_regi%C3%A3o-843/lines/3842/395298/5993836/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fpt-br%2Fline-pdf-Belo_Horizonte_e_Regi%25C3%25A3o-843-858226-395298&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=B.H.%20%E2%9E%9E%20Raposos


Av. Presidente Kennedy, 1265

Av. Presidente Kennedy, 665

Av. Presidente Kennedy, 235

Av. Presidente Kennedy, 35

Rua Padre Couto, 89

Rua Santo Antônio, 147

Rua Miguel Couto, 25

Rua Domingos Rodrigues, 83

Rua Santa Cruz, 11

Rua Melo Viana, 80 | Igreja Matriz De Nossa
Senhora Do Pilar

Rua Do Resende, 14

Av. José Bernardo De Barros, 168 | Estádio
Municipal Castor Cifuentes

Av. José Bernardo De Barros, 450

Av. José Bernardo De Barros, 812

Av. José Bernardo De Barros, 1152

Av. José Bernardo De Barros, 1730

Av. José Bernardo De Barros, 1900

Av. José Bernardo De Barros, 2100

Av. José Bernardo De Barros, 2500

Mg-030, Km 25,5 Sul

Mg-030, Km 25,7 Sul

Mg-030, Km 26 Sul

Mg-030, Km 26,2 Sul

Mg-030, Km 26,9 Sul | Trevo De Raposos

Amg-0150, Km 0,7 Norte | Trevo Do Areião

Amg-0150, Km 2,2 Norte

Amg-0150, Km 2,8 Norte | Trevo Do Galo

Amg-0150, Km 3,7 Norte

Amg-0150, Km 4,9 Norte

Rodovia Mg 30, 171

Rua Joaquim Teixeira, 189

Terminal De Passageiros De Raposos -



Sentido: Raposos ➞ B.H.

47 pontos
VER OS HORÁRIOS DA LINHA

Horários da linha de ônibus 3842
Tabela de horários sentido Raposos ➞ B.H.

Domingo 05:00 - 23:40

Segunda-feira 04:15 - 23:40

Terça-feira 04:15 - 23:40

Quarta-feira 04:15 - 23:40

Quinta-feira 04:15 - 23:40

Sexta-feira 04:15 - 23:40

Sábado 04:45 - 23:40

Informações da linha de ônibus 3842
Sentido: Raposos ➞ B.H.
Paradas: 47
Duração da viagem: 74 min
Resumo da linha:

Desembarque

Terminal De Passageiros De Raposos -
Embarque

Amg-0150, Km 5,9 Sul

Amg-0150, Km 4,9 Sul

Amg-0150, Km 3,6 Sul

Amg-0150, Km 2,7 Sul | Trevo Do Galo

Amg-0150, Km 2,2 Sul

Amg-0150, Km 0,7 Sul | Trevo Do Areião

Mg-030, Km 26,9 Norte | Trevo De Raposos

Mg-030, Km 26,2 Norte

Mg-030, Km 26 Norte

Mg-030, Km 25,7 Norte

Mg-030, Km 25,5 Norte

Mg-030, Km 24,9 Norte | Trevo Do
Supermercado Bh

Mg-030, Km 24,5 Norte

Mg-030, Km 23,8 Norte

Mg-030, Km 23,2 Norte

Mg-030, Km 22,9 Norte

Mg-030, Km 22,2 Norte | Trevo Dos Cristais

Mg-030, Km 20,9 Norte | Trevo Das Quintas

Mg-030, Km 19,8 Norte

Mg-030, Km 18,6 Norte

Mg-030, Km 17,8 Norte

Mg-030, Km 17,5 Norte

Mg-030, Km 17,1 Norte

Mg-030, Km 16,4 Norte

Mg-030, Km 15,9 Norte

Mg-030, Km 15,1 Norte

https://moovitapp.com/belo_horizonte_e_regi%C3%A3o-843/lines/3842/395298/2806415/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fpt-br%2Fline-pdf-Belo_Horizonte_e_Regi%25C3%25A3o-843-858226-395298&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=B.H.%20%E2%9E%9E%20Raposos
https://moovitapp.com/belo_horizonte_e_regi%C3%A3o-843/lines/3842/395298/2806415/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fpt-br%2Fline-pdf-Belo_Horizonte_e_Regi%25C3%25A3o-843-858226-395298&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=B.H.%20%E2%9E%9E%20Raposos


Os horários e os mapas do itinerário da linha de ônibus 3842 estão
disponíveis, no formato PDF offline, no site: moovitapp.com. Use o Moovit
App e viaje de transporte público por Belo Horizonte e Região! Com o
Moovit você poderá ver os horários em tempo real dos ônibus, trem e
metrô, e receber direções passo a passo durante todo o percurso!

© 2024 Moovit - Todos os direitos reservados

Confira os horários de
chegada em tempo real!

Mg-030, Km 13,6 Norte

Mg-030, Km 12,7 Norte | Colegio Santo
Agostinho - Unidade Nova Lima

Mg-030, Km 11 Norte | Serena Mall

Mg-030, Km 10 Norte | Trevo Das Seis Pistas

Via Stael Mary Bicalho Motta Magalhães, 355

Br-356, Km 3.3 Norte, 3001 | Oposto Ao Ponteio
Lar Shopping (Acesso Pelo Túnel)

Br-356, Km 2,4 Norte, 2501 | Entr. Para O
Belvedere

Av. Nsa. Do Carmo, 2165 | Morro Do Papagaio

Av. Nsa. Do Carmo, 1825 | Condomínio 2

Av. Nsa. Do Carmo, 1255 | Break Break

Av. Nsa. Do Carmo, 555 | Igreja Do Carmo 2

Av. Nsa. Do Carmo, 221 | Galeria Carmo Sion 2

Rua Prof. Moraes, 595 Com Antônio De
Albuquerque

Rua Prof. Moraes, 363 | Col. Sagrado Coração
De Jesus

Av. Afonso Pena, 2323 | Deoesp

Praça Tiradentes, 1901

Avenida Afonso Pena, 1225 | Teatro Francisco
Nunes 2

Avenida Afonso Pena, 571 | Hotel Financial
(Depois Da Praça Sete)

Rua Curitiba, 131 | Shopping Xavantes 2

Rua Rio Grande Do Sul, 98 | Shopping
Tupinambás 2

Sobre o Moovit Soluções MaaS Países atendidos
Comunidade Mooviter

https://moovitapp.com/belo_horizonte_e_regi%C3%A3o-843/lines/3842/395298/2782482/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fpt-br%2Fline-pdf-Belo_Horizonte_e_Regi%25C3%25A3o-843-858226-395298&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=B.H.%20%E2%9E%9E%20Raposos
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